
Terça-feira 

11 de março de 2025 

Ano 04 | Número 759 

 

 

 
Página | 3  

  

 
CONSIDERANDO o contido no Processo SEI! n.° 24.0.000000614-5, 
 
RESOLVE 

 
Art. 1º. Designar a defensora pública DANIELLE PEREIRA DOS SANTOS MAIA, titular 
da 2ª Defensoria Pública de Substituição da 2ª região, para atuar em substituição, sem 
prejuízo de suas atribuições originárias, na 14ª Defensoria Pública da 15ª região, de 1º 
a 31 de março de 2025. 
 
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor com efeitos retroativos ao dia 1º de março de 
2025.  

 
MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 
 
 

Extrato 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 90009/2025 
Objeto: Contratação de serviços de coffee break. 
Local da sessão: www.gov.br/compras/ UASG: 929443 / PE 90009/2025. 
Acolhimento das propostas: A partir da disponibilização do edital no Portal Nacional 
de Contratações Públicas – PNCP; Fim: Horário de abertura da sessão. 
Abertura da sessão pública: 25/03/2025, às 14:00 horas (Horário de Brasília – DF). 
Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br e www.gov.br/pncp/. 

 

1. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 001/2025 

PROCEDIMENTO SEI N.º 24.0.000002074-1 
 

OBJETO: Contratação de serviços de Transformação Digital com foco no ecossistema 
de Softwares e Aplicativos para Gestão Administrativa, para a Defensoria Pública do 
Estado do Paraná. 
 
CONTRATADO: Instituto de Tecnologia para o Desenvolvimento – LACTEC  
CNPJ: 01.715.975/0001-69 
 
PREÇO: valor total da contratação estimado em R$ R$ 2.894.381,59 (dois milhões 
oitocentos e noventa e quatro mil trezentos e oitenta e um reais e cinquenta e nove 
centavos), relativo ao desenvolvimento de 48 (quarenta e oito).  
 
JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO: avanço nas frentes de transformação digital, 
assegurando o cumprimento das metas estratégicas e a entrega de soluções inovadoras 


